quisque de illa beatitudine percipit, quantum sibi sufficit. Exemplum: quamvis amphora minus capiat de vino, 
quam dolium magnum, tamen ex hoc nullum damnum amphora habet, quia et ipsa pro sua capacitate plena est, 
sicut et dolium plenum est. Alia etiam ratio, quia ut idem Gregorius dicit et Richardus super IV.: In patria 
quilibet tantum gaudet de bono alterius, quantum de proprio, et quod in se quisque non accepit, in alio hoc se 
accepisse exsultat, ergo etc. Ad propositum ergo sufficiat nobis credere secundum veritatem evangelicam 
quemlibet horum, scilicet tam Petrum, quam Iohannem, quam Baptistam esse magnum sanctum, nec debemus 
disputare, quis eorum maior sit, sed eos venerari debemus et imitari, ut ad eorum consortium perveniamus. Nec 
eis placet, quod temerarie unum alteri praeferamus, cum hoc nesciamus, nec damnum habent ex disparitate, ut 
patuit, immo quidquid honoris uni impendimus, singuli gaudent, tamquam sibi impendissemus, propter mutuam 
charitatem, sicut patet in exemplo de membris humanis. O ergo homo Christiane, disce exemplo horum Deum 
diligere, ut cum eis in caelis habeas gaudere. (F)  Circa secundum principale sit pro conclusione, quod sanctus 
Iohannes Baptista ex ipsa nominis congruentia claret fore excellens in gratia. Nam Iohannes interpretatur 
Domini gratia, vel in quo est gratia, secundum Hieronymum. Unde Simon de Cassia super illud „Iohannes est 
nomen eius”: O magnum nomen – inquit –, quod patri restituit vocem, gaudium vicinis, populo sacerdotem. Et 
Hugo de Sancto Victore dicit: Puer vocatur Iohannes, et nascitur de patre muto, quia sic gratia Dei nascitur in 
nobis, quando muti silentium mentis tenemus, id est tranquillitatem cordis ab omni evagatione mentis retinemus. 
Quaeritur hic: unde congruebat praecursorem Iohannem a gratia nominari. Ad quod respondetur secundum 
doctores, quod propter tria magnalia:  · Primo propter gratiae altitudinem  · Secundo propter gratiae 
amplitudinem  · Tertio propter gratiae multitudinem  Primo propter gloriae altitudinem, quia ipse tam altam 
gratiam est a Deo consecutus, ut in utero matris Spiritu Sancto repleretur, Lu. I.: Spiritu Sancto replebitur ex 
utero matris suae, 9 quod fuit valde mirabile. Et ut tempus gratiae ipse initiaret primo praedicando gratiam 
Christi, et per eum peccatorum remissionem ac gloriae collationem, ut patet Mat. III. et Mar. I. Secundo propter 
gratiae amplitudinem, unde secundum Bedam ideo Deus hoc nomine voluit ipsum vocari, quia per eum daturus 
erat gratiam parentibus et populo. Tam amplam enim et largam gratiam Iohannes est a Deo consecutus, ut non 
solum ipse plenus esset Dei gratia, sed et uterque parentum per eius gratiae redundantiam gratiam prophetandi 
acciperet, et per eum populus Deo esset reconciliandus, sicut praedixit angelus, Lu. I. Tertio propter gratiae 
multitudinem, quia ei Deus dedit gratiam omnium generum et ordinum sanctorum, scilicet patriarcharum, quibus 
haec gratia data est, ut ipsis de Christo esset promissio facta, quod scilicet patres genealogiae Christi exsisterent. 
Unde Gen. XXII. dixit Dominus Abrahae patriarchae: In semine tuo benedicentur omnes gentes terrae, 10 hoc 
est: in Christo. Quam gratiam habuit Iohannes, quia fuit de propinquitate et consanguinitate Christi, ut patet Luc. 
I. Et insuper patrinus Christi in baptismate, quia ipse baptizavit Christum, Mat. III., et consequenter videtur esse 
patriarcha Christianorum spiritualis, quia omnes Christiani baptizantur per spiritum Christi, cuius patrinus est 
Iohannes. Item prophetarum gratiam habuit Iohannes, quia fuit plenus gratiis prophetiae tam de praeterito, quam 
praesenti et futuro occultis, immo fuit plus quam propheta, quia non solum praedixit Christum, ut alii prophetae, 
sed etiam in utero positus ipsum cognovit, et tandem digito demonstravit. Unde canit Ecclesia:  Ceteri tantum 
cecinere vatum  corde praesago iubar affuturum,  tu quidem mundi scelus [auferentem] 11  indice prodis.  Item 
apostolorum gratiam habuit, quia sicut apostoli confirmati in gratia Christum per totum mundum praedicaverunt, 
baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, Matth. ultimo 12, sic Iohannes confirmatus in gratia 
praedicavit Christum baptizando quosque in eius nomine. Item martyrum, quia martyrii aureolam habet. Item 
confessorum, quia austeritatem poenitentiae summam tenuit in eremo vivens, ubi pro lecto nudam terram habuit, 
pro vestimento pilos camelorum et cilicium, pro potu vinum et siceram non bibit, sed aquam solam, pro cibo 
habuit non panem vel aliud aliquid coctum, sed locustas et mel silvestre, Matth. III. 13 (G)  Sed quid intelligatur 
nomine locustae et mellis silvestris? Ad hoc Arnulphus, Galliarum episcopus et concordans Lyra dicunt, quod in 
deserto Iudaeae sunt quaedam parva animalia in modum digiti manus volitantia per modum saltus, ut solent 
locustae, quae coctae cum oleo pauperem praebent victum, et haec dicuntur hic locustae. Mel autem silvestre 
secundum Lyram est mel, quod ibi